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Årgangsanalyse 
 

Studenterne fra 2017 
 

Studenter, der fik hue på i 2017, klarer sig generelt godt fire år efter. 95 pct. er enten under 

uddannelse eller i beskæftigelse, og 85 pct. er i gang med eller har afsluttet en uddannelse. Især 

ikke-vestlige indvandrere og efterkommere, hvor 87 pct. er i gang med eller har afsluttet en ud-

dannelse, klarer sig godt.  

af senioranalytiker Kristoffer Lind Glavind 

og stud.polit Marie Lund Andersen 15. marts 2023 

Analysens hovedkonklusioner 

• 95 pct. af studenterne fra 2017 var fire år senere enten i beskæftigelse eller under uddan-
nelse. Kun 1,1 pct. var ledige. 
 

• 87 pct. af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere, der blev studenter i 2017, havde i 
2021 færdiggjort eller var i gang med en uddannelse. Det er højere end både vestlige ind-
vandrere og efterkommere og etniske danskere.  

 

• Hver ottende student læste en af de tre store velfærdsuddannelser pædagog, lærer eller 
sygeplejerske. For studenter fra HF var det mere end hver femte.  

 

• For 35 pct. af studenterne, der blev færdige i 2017, var forældrenes højeste fuldførte ud-
dannelse ufaglært eller faglært. Af disse havde 83 pct.  fire år senere fuldført eller var i 
gang med en uddannelse, hvilket næsten svarer til niveauet for alle studenter, uanset for-
ældres uddannelse, på 85 pct.  
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Studenterårgangsanalyse  

GL har bedt AE om at foretage en forløbsanalyse af studenter. Analysen omhandler personer, der fær-

diggjorde en ungdomsuddannelse i skoleåret 2017, og undersøger deres uddannelsesstatus og arbejds-

markedstilknytning i 2021. Analysen fokuserer på studenter, mens personer, der gennemførte en er-

hvervsfaglig uddannelse, er medtaget som sammenligning, hvor det er relevant.   

 

Analysen dækker over 79.110 personer, der afsluttede en ungdomsuddannelse i 2017. Som hovedregel 

indeholder tabellerne i selve analysen andele i procent, mens antal findes i de tilsvarende bilagstabeller.  

 

Tabel 1 viser typen af afsluttede ungdomsuddannelser. Her ses det, at ca. 40 pct. af de afsluttede ung-

domsuddannelser i 2017 var erhvervsuddannelser. Hver tredje ungdomsuddannelse var en STX, og sam-

let var knap 45 pct. af de afsluttede ungdomsuddannelser almengymnasiale uddannelser – STX, studen-

terkursus, ordinær HF og Hf-enkeltfag1. 15 pct. var HHX eller HTX – altså erhvervsgymnasiale uddannel-

ser.     

 

Derudover var 0,6 pct. IB-uddannelser. Gruppen, der har gennemført en IB, adskiller sig fra grupperne, 

der har gennemført andre ungdomsuddannelser, i kraft af, at den indeholder en højere andel udlændinge 

og personer, der ikke har gået i grundskolen i Danmark. Derfor er denne gruppe udeladt i resten af ana-

lysen.  

    

Tabel 1. Studenter fra i 2017, fordelt uddannelsestype 

  Antal Andel, pct. 

STX 26.340 33,3 

Studenterkursus 270 0,3 

IB 440 0,6 

HF-enkeltfag 2.660 3,4 

Ordinær HF 5.700 7,2 

HTX 3.890 4,9 

HHX 8.300 10,5 

Studenter i alt 47.580 60,1 

EUD 31.530 39,9 

I alt 79.110 100 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Tabel 2 viser kønsfordelingen på de forskellige ungdomsuddannelser. Her ses det, at der var en overvægt 

af kvindelige studenter på de almene gymnasiale uddannelser og en overvægt af mandlige studenter fra 

de erhvervsgymnasiale uddannelser. På erhvervsuddannelserne var der i 2017 en lige kønsfordeling.  
  

 
1 HF-enkeltfag er en HF-uddannelse taget gennem voksenuddannelsessystemet (f.eks. VUC). Ordinær HF er en HF-uddannelse taget gennem det 

almene ungdomsuddannelsessystem (f.eks. et gymnasium der udbyder HF).  
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Tabel 2. Studenter fra 2017, fordelt efter uddannelsestype og køn, pct. 

  Mænd Kvinder 

STX 39,1 60,9 

Studenterkursus 35,7 64,3 

HF-enkeltfag 38,5 61,5 

Ordinær HF 42,5 57,5 

HTX 73,7 26,3 

HHX 57,6 42,4 

Studenter i alt 45,6 54,4 

EUD 49,9 50,1 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

I Tabel 3 er det opgjort, hvad 2017-studenterne lavede fire år efter, at de færdiggjorde en ungdomsud-

dannelse. Her ses det, at knapt tre ud af fire studenter var i gang med en uddannelse i 2021. Andelen er 

højest for studenterne fra STX og lavest for studenter fra HF. Andelen af personer, der færdiggjorde en 

erhvervsuddannelse i 2017, og som var studerende i 2021, er naturligvis lavere, da de allerede har opnået 

en erhvervskompetencegivende uddannelse gennem deres ungdomsuddannelse.  

 

Tabel 3. Studenter fra 2017, fordelt på arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus i 2021, 

pct. af ungdomsuddannelse 

  

  
Under 

uddannelse 
Offentligt 

erhverv 
Privat 

erhverv 

Under 
uddannelse 
eller i besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyrken 

STX 81,0 5,1 10,7 96,8 0,5 2,7 

Studenterkursus 70,4 7,4 18,5 96,3 . 3,7 

HF-enkeltfag 54,3 12,1 18,5 84,9 3,8 11,3 

Ordinær HF 57,6 10,9 22,1 90,7 1,9 7,4 

HTX 75,1 4,6 14,9 94,6 1,8 3,6 

HHX 64,7 4,1 27,5 96,3 1,1 2,7 

Studenter i alt 73,3 6,0 15,9 95,1 1,1 3,8 

EUD 11,7 25,5 52,5 89,7 2,4 7,9 

Anm: Hvis en person både har uoplyst arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus indgår personen under ”Uden for arbejdsstyrken”. Der er 

afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Det samme mønster ses i Tabel 4a, hvor andelen, der var i gang med en uddannelse, eller har fuldført en 

uddannelse fire år efter, er opdelt efter typen af uddannelse. Her ses det, at hele 88,5 pct. af studenterne 

fra STX i 2017 enten er i gang med en ny uddannelse eller allerede har færdiggjort en ny uddannelse. Det 

samme gælder for omkring tre ud af fire studenter fra HF. Den højeste andel af studenter, der hverken 

er studerende eller har færdiggjort en ny uddannelse fire år efter, findes blandt studenterne fra HF.  
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Tabel 4a. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse, pct. af ungdomsuddannelse 

 

  
Ingen ny 

uddannelse 
EUD KVU MVU 

Bach. og 
LVU 

Igang eller 
færdig m. 

udd. 

STX 11,5 5,5 5,9 29,3 47,7 88,5 

Studenterkursus 18,5 7,4 7,4 29,6 37,0 81,5 

HF-enkeltfag 22,9 10,5 9,0 37,2 20,3 77,1 

Ordinær HF 25,8 14,4 9,3 38,9 11,6 74,2 

HTX 12,1 9,3 8,0 29,9 40,7 88,1 

HHX 15,3 15,1 14,6 21,6 33,5 84,7 

Studenter i alt 14,6 8,9 8,2 29,7 38,7 85,4 

EUD 83,5 3,8 3,3 7,9 1,5 16,7 

Anm: Kolonerne ”EUD”, ”KVU”, ”MVU” og ”Bach. og LVU” summer til ”I gang eller færdig med uddannelse”. Har man færdiggjort én uddannelse og 

er i gang med en ny, indgår man efter typen af den igangværende uddannelse.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

I Tabel 4b ses studenter, som blev færdige i 2017, fordelt på type af uddannelse. Her er uddannelserne 

fordelt efter, hvilke uddannelser flest studenter læser videre på, og de 20 største uddannelsesretninger 

er medtaget. Antal kan findes i Bilagstabel 4b i bilag. Det ses, at mange studenter fra HHX læser er-

hvervsøkonomi eller finansøkonomi, hvorimod mange fra HF læser en af velfærdsuddannelserne. 12,5 

pct., svarende til en ud af otte, af studenterne fra 2017 er i gang med eller er færdige med at læse til 

enten sygeplejerske, pædagog eller folkeskolelærer.  

 

Tabel 4b. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse (fuldført eller igangværende), pct. af 

ungdomsuddannelse 

  
  

STX (inkl. 
Studenter-

kursus) 

HF (inkl. 
enkelt-

fag) 
HTX HHX Studenter i alt 

Erhvervsøkonomi, BACH+LVU 5,9 1,2 1,3 17,5 6,7 

Sygepleje og sundhedspleje, MVU 5,3 5,0 2,1 1,8 4,4 

Pædagog, MVU 3,5 10,8 1,5 2,2 4,4 

Folkeskolelærer, MVU 4,1 4,9 1,8 1,8 3,6 

Medicin, BACH+LVU 3,9 0,8 3,3 0,1 2,6 

Jura, BACH+LVU 2,9 1,2 0,5 2,4 2,2 

Ergo- og fysioterapeut, MVU 2,5 2,5 1,3 1,1 2,1 

Socialrådgivning og -formidling mv., MVU 1,9 4,2 0,3 1,2 2,0 

Finansøkonom mv., KVU 1,2 1,8 0,8 5,4 2,0 

Kontoruddannelser 0,9 1,7 0,5 5,4 1,7 

Byggeri- og anlægsteknisk, MVU 1,6 1,3 4,1 1,0 1,6 

Handels- og markedsføringsøkonom mv., KVU 1,1 1,0 0,5 4,7 1,6 

Naturvidenskabelige it-uddannelser, BACH+LVU 1,5 0,7 5,4 0,8 1,5 

Psykologi, BACH+LVU 2,0 1,2 0,5 0,4 1,4 

Finans mv., MVU 1,0 0,6 0,5 4,0 1,4 

Politologi, BACH+LVU 2,1 0,5 0,3 0,7 1,4 
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Detailhandelsuddannelser 0,8 2,0 0,8 2,8 1,3 

Maskinteknisk, MVU 0,9 0,7 5,9 0,6 1,2 

Elektronik og it, teknisk, MVU 1,1 0,8 4,6 0,5 1,2 

Handel og markedsføring mv., MVU 0,6 0,6 0,5 3,3 1,1 

Andre uddannelser 43,8 31,6 51,4 27,1 39,9 

Ingen ny uddannelse 11,6 24,9 12,1 15,3 14,5 

Anm: Har man færdiggjort én uddannelse og er i gang med en ny, indgår man efter typen af den igangværende uddannelse.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

I Tabel 4c er de samme uddannelser opgjort efter studenternes karaktergennemsnit fra grundskolen (se 

Tabel 9 for den overordnede karakterfordeling). Her ses det, at få personer med lavt karaktergennemsnit 

i grundskolen læser uddannelser med høje adgangskrav, som f.eks. medicin, jura og statskundskab.   

 

Tabel 4c. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse (fuldført eller igangværende) og ka-

rakter fra 9. klasse, pct. af karaktergennemsnit 

  Under 5 5-<6 6-<7 Mindst 7 Studenter i alt 

Erhvervsøkonomi, BACH+LVU 1,6 3,2 5,1 9,1 6,9 

Sygepleje og sundhedspleje, MVU 5,1 5,8 6,0 3,7 4,4 

Pædagog, MVU 11,5 8,3 5,2 2,0 4,4 

Folkeskolelærer, MVU 3,8 4,0 4,6 3,3 3,6 

Medicin, BACH+LVU 0,2 0,4 0,5 4,2 2,7 

Jura, BACH+LVU 0,3 0,4 1,1 3,3 2,3 

Ergo- og fysioterapeut, MVU 2,5 2,8 2,4 2,0 2,2 

Finansøkonom mv., KVU 3,0 3,4 2,7 1,4 2,0 

Socialrådgivning og -formidling mv., MVU 3,8 3,0 2,7 1,3 2,0 

Kontoruddannelser 2,8 2,8 2,9 1,2 1,8 

Byggeri- og anlægsteknisk, MVU 2,0 1,6 1,9 1,6 1,7 

Handels- og markedsføringsøkonom mv., KVU 2,6 2,6 2,2 1,2 1,7 

Naturvidenskabelige it-uddannelser, BACH+LVU 0,3 0,8 1,0 2,1 1,6 

Psykologi, BACH+LVU 0,2 0,2 0,6 2,2 1,5 

Finans mv., MVU 1,0 2,0 2,1 1,3 1,4 

Politologi, BACH+LVU 0,2 0,4 0,3 2,2 1,4 

Detailhandelsuddannelser 2,5 2,8 1,7 0,7 1,3 

Maskinteknisk, MVU 0,8 1,0 1,4 1,3 1,2 

Elektronik og it, teknisk, MVU 0,8 0,8 1,3 1,3 1,2 

Handel og markedsføring mv., MVU 1,5 1,6 1,6 0,7 1,1 

Andre uddannelser 29,7 31,6 34,7 43,6 39,2 

Ingen ny uddannelse 23,9 20,7 18,1 10,4 14,4 

Anm: Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Tabel 4d viser, hvor stor en andel af studenterne der efter fire år enten havde færdiggjort en ny uddan-

nelse eller var i gang med en ny uddannelse, fordelt efter studentens herkomst. Her ses det, at de højeste 

andele findes blandt de ikke-vestlige indvandrere og efterkommere for de fleste typer af ungdomsud-

dannelser.  

 

Tabel 4d. Studenter fra 2017, der var i gang med eller havde fuldført en uddannelse i 2021, fordelt 

efter herkomst, pct.  

  

  
Ingen ny 
uddan-
nelse 

EUD KVU MVU 
Bach. og 

LVU 

I gang el-
ler 

færdig m. 
udd. 

STX (inkl. Studenterkursus) Dansk 11,8 5,8 5,8 28,6 48,0 88,2 

  Vestlig 13,8 6,9 6,9 27,6 44,8 86,2 

  Ikke-vestlig 9,5 2,7 7,2 37,1 43,4 90,5 

HF (inkl. enkeltfag) Dansk 25,7 13,9 9,2 37,4 13,8 74,3 

  Vestlig 25,0 8,3 8,3 33,3 25,0 75,0 

  Ikke-vestlig 20,0 8,6 8,6 45,7 17,1 80,0 

HTX Dansk 12,6 9,7 8,0 29,8 39,8 87,4 

  Vestlig 16,7 16,7 . 16,7 50,0 83,3 

  Ikke-vestlig 8,6 2,9 5,7 34,3 48,6 91,4 

HHX Dansk 15,2 15,6 14,2 21,3 33,7 84,8 

  Vestlig 14,3 14,3 14,3 28,6 28,6 85,7 

  Ikke-vestlig 14,8 7,4 20,4 25,9 31,5 85,2 

Studenter i alt Dansk 14,8 9,3 8,1 28,9 38,9 85,2 

 Vestlig 16,7 9,3 7,4 27,8 38,9 83,3 

 Ikke-vestlig 12,8 4,8 9,2 37,6 35,7 87,2 

Anm: ”Vestlig” og ”Ikke-vestlig”dækker over både indvandrere og efterkommere fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande defineret af Danmarks 

Statistik. Kolonerne ”EUD”, ”KVU”, ”MVU” og ”Bach. og LVU” summer til ”I gang eller færdig med uddannelse”. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.   

Tabel 5 viser antallet og andelen af studenter, der fire år efter deres ungdomsuddannelse havde færdig-

gjort eller var i gang med en erhvervsuddannelse. Den højeste andel findes blandt studenterne fra HF og 

HHX, hvor op imod hver 7. student har taget eller er i gang med en EUD. Modsat findes den laveste andel 

blandt studenterne fra STX.  

 

Tabel 5. Studenter fra 2017 der var i gang med eller havde afsluttet en erhvervsuddannelse i 2021 

  Antal Andel 

STX 1.460 5,5 

Studenterkursus 20 7,4 

HF-enkeltfag 280 10,5 

Ordinær HF 820 14,4 

HTX 360 9,3 

HHX 1.250 15,1 

Studenter i alt 4.190 8,9 

Anm: Man indgår kun i tabellen, hvis erhvervsuddannelsen er taget efter 2017, hvor man blev student.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.   
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Forældres højeste fuldførte uddannelse 

De kommende tabeller opdeler eleverne, der færdiggjorde en ungdomsuddannelse i 2017, efter deres 

forældres højeste fuldførte uddannelse. I Tabel 6 fremgår det, at den højeste andel med ufaglærte for-

ældre findes blandt eleverne fra EUD og studenterne fra HF, hvorimod den laveste andel findes blandt 

studenterne fra STX. Det højeste uddannelsesniveau findes blandt forældrene til studenterne fra STX.  

 

Tabel 6. Studenter fra 2017, fordelt efter forældres højeste fuldførte uddannelse, pct. af ung-

domsuddannelse 

  
Grundskole 

+ uoplyst 
Gymnasie EUD KVU MVU LVU 

STX (inkl. Studenterkursus) 4,0 2,4 28,3 6,8 30,8 27,7 

HF (inkl. enkeltfag) 12,3 3,0 43,5 6,8 24,1 10,3 

HTX 4,4 2,3 35,8 9,5 29,1 18,8 

HHX 4,3 2,2 46,6 9,6 26,3 11,0 

Studenter i alt 5,6 2,5 34,8 7,5 28,7 21,0 

EUD 21,6 1,7 51,9 5,5 15,7 3,7 

Anm: Forældres højeste fuldførte uddannelse er den højeste af de to uddannelser og er opgjort i 2021. Uoplyst uddannelse er lagt sammen med 

grundskole som højeste fuldførte uddannelse. For på personer gælder det, at der ingen information er om nogen af deres forældre i registrene. 

Fjerner man dem fra tabellerne, vil andelen af studenter fra HF med ufaglærte forældre falde med ca. 1 pct.point.    

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Børn af ufaglærte og faglærte 

De kommende to figurer indeholder kun elever, hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er enten 

grundskole eller en erhvervsuddannelse (svarende til grupperne ”Grundskole + uoplyst” og ”EUD” fra 

tabel 6).  

 

Tabel 7 viser uddannelsesstatus og arbejdsmarkedstilknytning i 2021 blandt elever, hvis forældres hø-

jeste fuldførte uddannelse er grundskole eller faglært uddannelse. Her ses det, at andelen af personer, 

som er i gang med en uddannelse fire år efter endt ungdomsuddannelse, er lavere end for alle elever 

samlet set (se Tabel 3), hvorimod andelen af personer i privat eller offentlig beskæftigelse er højere.  

 

Tabel 7. Uddannelses- og beskæftigelsesstatus i 2021 for studenter fra 2017, hvis forældres høje-

ste uddannelse er grundskole eller en faglært uddannelse, pct. af ungdomsuddannelse 

  

  
Under 

uddannelse 
Offentligt 

erhverv 
Privat 

erhverv 

Under 
uddannelse 
eller i besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyr-
ken 

STX (inkl. Studenterkursus) 75,4 6,6 14,4 96,5 0,8 2,7 

HF (inkl. enkeltfag) 52,7 12,6 22,9 88,2 3,0 8,8 

HTX 68,8 5,7 19,1 93,6 2,5 3,8 

HHX 59,6 4,5 31,9 96,0 1,4 2,6 

Studenter i alt 65,9 7,6 20,7 94,1 1,6 4,3 

EUD 10,2 27,2 51,9 89,4 2,5 8,2 

Anm: Tabellen dækker over elever fra 2017, hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er grundskole eller faglært uddannelse. Tabellen viser 

arbejdsmarkedstilknytning og status på igangværende uddannelse for studenterne i 2021.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Tabel 8 viser samme billede – andelen af studenter, der i 2021 enten var i gang med eller havde færdig-

gjort en ny uddannelse, er en smule lavere blandt studenterne med ufaglærte eller faglærte forældre 

sammenlignet med gruppen som helhed (se Tabel 4a). Dog bemærkes det, at andelen af studenter, der 

fire år senere er i gang med en erhvervsuddannelse eller KVU, er højere blandt denne gruppe.   

 

Tabel 8. Uddannelsesstatus for studenter hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er grund-

skole eller en faglært uddannelse 

  

  
Ingen ny 

uddannelse 
EUD KVU MVU 

Bach. og 
LVU 

Igang eller 
færdig m. 

udd. 

STX 13,6 8,5 7,9 37,4 32,6 86,3 

Studenterkursus 23,1 7,7 7,7 30,8 30,8 76,9 

HF-enkeltfag 24,2 12,1 9,4 39,6 14,8 75,8 

Ordinær HF 25,9 16,1 9,8 40,7 7,6 74,1 

HTX 13,4 12,1 10,2 32,5 31,8 86,0 

HHX 16,7 18,4 16,0 22,6 26,2 83,0 

Studenter i alt 17,2 12,5 10,3 34,4 25,5 82,8 

Anm: Tabellen dækker over studenter fra 2017, hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er grundskole eller faglært uddannelse. Tabellen viser 

andelen af studenter, der var i gang med en uddannelse eller allerede havde fuldført en uddannelse i 2021.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

  

Karakterer fra grundskolen 

I de følgende tabeller fordeles personer, der afsluttede en ungdomsuddannelse i 2017, efter gennemsnit 

for afgangsprøverne i grundskolens 9. klasse. Personer med uoplyst karaktergennemsnit er ikke medta-

get – dette gælder for knapt 1.800 personer. En uoplyst grundskolekarakter skyldes enten, at personen 

har afsluttet grundskolen før data for grundskolekarakterer, eller at personen ikke har afsluttet sin grund-

skole i Danmark. Den højeste andel af personer med uoplyst karakterer fra folkeskolen findes blandt 

studenterne fra HF og IB2. (se Bilagstabel 1).  

 

Tabel 9 viser elever fordelt på gennemsnit fra 9. klasse i grundskolen. Tabellen viser, at karaktererne fra 

folkeskolen var højest for studenter fra STX, mens den var lavest for studenter fra HF.  

Tabel 9. Studenter fra 2017, fordelt på 9. klasse karaktergennemsnit, pct. af ungdomsuddannelse 

  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX 1,7 3,9 7,9 12,0 74,5 

Studenterkursus 7,7 11,5 15,4 19,2 46,2 

HF-enkeltfag 26,0 16,7 17,6 15,2 24,5 

Ordinær HF 20,9 20,5 20,1 16,6 22,0 

HTX 2,3 5,0 8,6 14,4 69,7 

HHX 5,5 9,3 14,4 17,2 53,5 

Studenter i alt 5,8 7,5 11,0 13,8 61,8 

EUD 34,0 19,2 17,7 13,2 15,9 

Anm: Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. Se andele inkl. uoplyst karaktergen-

nemsnit fra grundskolen i Bilagstabel 1.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 
2 Studenter fra IB indgår, som tidligere beskrevet, i analysen kun i Tabel 1 og Bilagstabel 1. 
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Tabel 10 viser arbejdsmarkedstilknytningen og uddannelsesstatus i 2021 for studenterne fordelt efter 

deres karaktergennemsnit fra grundskolens 9. klasse. Her ses en tydelig sammenhæng mellem karak-

tergennemsnittet fra grundskolen og arbejdsmarkedstilknytning fire år efter endt ungdomsuddannelse. 

Andelen af ledige og personer uden for arbejdsstyrken er aftagende i karakterfordelingen – det samme 

gælder for andelen af studenter i beskæftigelse uanset sektor. Omvendt er andelen af studenter under 

uddannelse stigende i karakterfordelingen.  

 

Tabel 10. Arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus i 2021 for studenter fra 2017, fordelt 

efter karaktergennemsnit fra grundskolen 

  

  
Under 

uddannelse 
Offentligt 

erhverv 
Privat 

erhverv 

Under 
uddannelse 
eller i besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyr-
ken 

Under 4 54,2 11,7 25,0 90,5 3,0 6,4 

4-<5 57,7 9,3 25,1 92,1 2,3 5,5 

5-<6 61,2 8,7 23,7 93,4 1,8 4,8 

6-<7 67,5 7,8 19,8 95,1 1,3 3,6 

Mindst 7 81,2 3,9 11,5 96,7 0,5 2,8 

Anm: Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Tabel 11 viser, at andelen af studenter fra 2017, der fire år efter enten har færdiggjort eller er i gang med 

en ny uddannelse, er stigende i karaktergennemsnittet fra 9. klasse.  

 

Tabel 11. Andelen af studenter fra 2017, der i 2021 var i gang med eller havde afsluttet en er-

hvervskompetencegivende uddannelse, fordelt på ungdomsuddannelse og 9. klasses karakter-

gennemsnit 

  
  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX (inkl. Studenterkursus) 80,0 79,8 81,3 82,9 90,8 

HF (inkl. enkeltfag) 73,2 73,6 74,8 76,7 79,2 

HTX 88,9 84,2 84,8 85,5 89,1 

HHX 73,9 77,6 79,8 83,0 88,8 

Studenter i alt 75,0 77,0 79,3 81,9 89,6 

Anm: Tabellen viser, hvor stor en andel af studenterne der i 2021 enten var i gang med en ny uddannelse eller allerede havde færdiggjort én. Hver 

celle indeholder andelen med den specifikke ungdomsuddannelse og karaktergennemsnit, der i 2021 var i gang med eller havde afsluttet en uddan-

nelse. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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I Tabel 11a ses karaktergennemsnittet fra grundskolen fordelt efter elevernes køn. Her ses det, at en 

større andel af de kvindelige end mandlige elever fik mindst 7 som karaktergennemsnit i grundskolen.  

 

Tabel 11a. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017, fordelt efter køn og ungdomsud-

dannelse 

      Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX (inkl. Studenterkursus) Mand 1,7 3,9 8,2 12,7 73,5 

  Kvinde 1,8 3,9 7,8 11,6 74,8 

HF (inkl. enkeltfag) Mand 22,2 19,6 19,6 16,3 22,2 

  Kvinde 22,1 19,4 19,4 16,1 23,0 

HTX Mand 2,1 5,3 9,2 14,8 68,6 

  Kvinde 2,0 5,0 6,9 12,9 73,3 

HHX Mand 5,5 10,1 15,0 17,5 51,8 

  Kvinde 5,5 8,1 13,9 16,8 55,7 

Studenter i alt Mand 5,6 7,8 11,5 14,6 60,4 

  Kvinde 5,9 7,3 10,6 13,2 63,0 

EUD Mand 34,8 19,2 17,5 13,3 15,2 

  Kvinde 33,1 19,2 18,1 13,0 16,6 

Anm: Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

I Tabel 11b ses karakterfordeling fra 9. klasse, fordelt efter arbejdsmarkedstilknytning og uddannelses-

status og ungdomsuddannelse. Her ses det blandt andet, at personer, der var ledige i 2021, på tværs af 

uddannelsestyper havde lavere karakterer fra folkeskolen, hvorimod personer under uddannelse særligt 

er elever i den høje ende af karakterfordelingen.  
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Tabel 11b. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017, fordelt efter arbejdsmarkedstil-

knytning og uddannelsesstatus og ungdomsuddannelse 

 
    Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX (inkl. Studenterkursus) Under uddannelse 1,4 3,2 6,8 10,8 77,8 

  Offentligt erhverv 3,7 7,5 14,2 18,7 56,0 

  Privat erhverv 3,2 7,1 13,1 17,0 59,6 

  Under uddannelse eller i besk. 1,7 3,9 7,8 12,0 74,6 

  Ledige 6,3 12,5 12,5 18,8 50,0 

  Uden for arbejdsstyrken 1,4 5,8 11,6 14,5 66,7 

HF (inkl. enkeltfag) Under uddannelse 20,0 18,1 18,8 16,9 26,3 

  Offentligt erhverv 25,6 20,7 20,7 17,1 15,9 

  Privat erhverv 25,0 21,8 20,5 15,4 17,3 

  Under uddannelse eller i besk. 21,9 19,2 19,5 16,6 22,9 

  Ledige 29,4 29,4 17,6 11,8 11,8 

  Uden for arbejdsstyrken 23,0 21,3 19,7 13,1 23,0 

HTX Under uddannelse 2,1 4,2 7,3 13,5 72,9 

  Offentligt erhverv 5,6 5,6 5,6 22,2 61,1 

  Privat erhverv 3,4 8,6 13,8 15,5 58,6 

  Under uddannelse eller i besk. 2,2 4,9 8,2 14,3 70,3 

  Ledige . 14,3 28,6 14,3 42,9 

  Uden for arbejdsstyrken . 7,7 7,7 15,4 69,2 

HHX Under uddannelse 4,2 7,7 12,1 16,2 59,8 

  Offentligt erhverv 11,8 11,8 20,6 20,6 35,3 

  Privat erhverv 7,6 12,0 18,7 19,1 42,7 

  Under uddannelse eller i besk. 5,5 9,1 14,3 17,1 53,9 

  Ledige 12,5 12,5 25,0 25,0 25,0 

  Uden for arbejdsstyrken 9,5 9,5 14,3 14,3 52,4 

Studenter i alt Under uddannelse 4,3 5,9 9,2 12,7 68,0 

  Offentligt erhverv 11,6 12,0 16,5 18,4 41,6 

  Privat erhverv 9,2 11,9 16,5 17,3 45,1 

  Under uddannelse eller i besk. 5,5 7,3 10,8 13,8 62,6 

  Ledige 17,0 17,0 19,1 17,0 29,8 

  Uden for arbejdsstyrken 10,4 11,7 14,7 14,1 49,1 

EUD Under uddannelse 27,4 18,2 17,2 14,6 22,6 

  Offentligt erhverv 36,6 20,3 17,6 12,8 12,6 

  Privat erhverv 33,7 19,2 18,0 13,3 15,8 

  Under uddannelse eller i besk. 33,2 19,3 17,8 13,4 16,3 

  Ledige 44,9 20,4 14,3 10,2 10,2 

  Uden for arbejdsstyrken 40,5 18,2 16,9 12,2 12,2 

Anm: Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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I Tabel 11c ses karaktergennemsnittet fra grundskolen fordelt efter studentens herkomst. Her ses det, at 

studenter med dansk herkomst generelt fik højere karakterer i folkeskolen end indvandrere og efterkom-

mere. Det laveste karaktergennemsnit fra grundskolen findes blandt de ikke-vestlige studenter.  

 

Tabel 11c. Karakterfordeling fra 9. klasse, fordelt efter herkomst for studenter fra 2017 

  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

Dansk 4,8 6,9 10,6 13,7 63,9 

Vestlig 8,7 8,7 10,9 15,2 56,5 

Ikke-vestlig 16,2 13,7 15,2 14,7 40,3 

Studenter i alt 5,8 7,5 11,0 13,8 61,8 

Anm: ”Vestlige” og ”Ikke-vestlige ”dækker over både indvandrere og efterkommere fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande defineret af Danmarks 

Statistik. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Tabel 11d viser karakterfordelingen fra 9. klasse opdelt på forældrenes højeste fuldhørte uddannelse. Her 

ses en tydelig sammenhæng mellem karaktergennemsnittet fra grundskolen og forældrenes højeste 

fuldførte uddannelse. De laveste karaktergennemsnit findes oftest blandt studenterne med ufaglærte 

forældre. Omvendt havde kun hver tredje student med ufaglærte forældre et karaktergennemsnit fra 

grundskolen på mindst 7. Det samme gælder for otte ud af ti af studenterne med akademikerforældre.  

 

Tabel 11d. Karakterfordeling fra 9. klasse, fordelt på forældrenes højeste fuldførte uddannelse for 

studenter fra 2017 

  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

Grundskole + uoplyst 18,3 16,2 17,0 15,3 33,2 

Gymnasie 9,0 9,0 13,5 13,5 55,0 

EUD 7,8 10,5 14,3 16,5 50,9 

KVU 5,8 7,2 12,1 15,0 59,8 

MVU 3,8 5,9 9,7 13,4 67,2 

LVU 1,9 2,6 5,4 9,3 80,8 

Studenter i alt 5,8 7,5 11,1 13,8 61,8 

Anm: Forældres højeste fuldførte uddannelse er den højeste af de to uddannelser og er opgjort i 2021. Uoplyst uddannelse er lagt sammen med 

grundskole som højeste fuldførte uddannelse. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodebok-

sen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Karakterer fra gymnasie 

I Tabel 12 og 13 er studenterne fra 2017 opgjort efter karaktergennemsnittet fra deres gymnasiale ud-

dannelse fordelt på kvartiler. Hele årgangen betragtes under ét, når kvartilgrænserne udregnes. Den ne-

derste kvartilgrænse er 5.1, mediankarakteren er 7, og den øverste kvartilgrænse er 8.9. I Tabel 12 ses, 

at de højeste karakterer er overrepræsenterede blandt studenterne fra STX, hvorimod de laveste karak-

terer er overrepræsenterede for studenterne fra HF og HHX.  

 

Tabel 12. Studenter fra 2017, fordelt på gennemsnit af studentereksamen, pct. af ungdomsuddan-

nelse 

    1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 

STX (inkl. Studenterkursus) 20,9 24,0 26,1 29,0 

HF (inkl. enkeltfag) 35,6 25,8 20,7 18,0 

HTX 21,5 25,9 28,8 23,8 

HHX 29,4 27,0 23,9 19,7 

Studenter i alt 25,0 25,0 25,0 25,0 

Anm: Personer med uoplyst karakter fra gymnasiet er ikke medtaget i tabellen. Det gælder primært studenter fra IB.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Tabel 13 viser en klar sammenhæng mellem karaktergennemsnit og status for igangværende uddannelse 

i 2021. Andelen af studenter fra 2017, der er i gang med en ny uddannelse fire år senere, er stigende i 

karaktergennemsnittet. Omvendt er andelen af studenter, der fire år efter enten er i arbejde eller er le-

dige eller uden for arbejdsstyrken, faldende i karaktergennemsnittet.  

 

Tabel 13. Arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus, fordelt på gennemsnit af studenter-

eksamen for studenter fra 2017, pct. af karakterkvartil 

  
  

Under 
uddannelse 

Offentligt 
erhverv 

Privat 
erhverv 

Under 
uddannelse 
eller i besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyrken 

1. kvartil 57,5 9,0 25,9 92,4 1,9 5,7 

2. kvartil 69,3 7,2 18,5 94,9 1,4 3,7 

3. kvartil 79,5 5,1 12,0 96,5 0,7 2,8 

4. kvartil 87,5 2,7 6,9 97,1 0,3 2,6 

Anm: Personer med uoplyst karakter fra gymnasiet er ikke medtaget i tabellen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.    
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Metode: Sådan har vi gjort 

Analysen dækker over personer, der færdiggjorde en ungdomsuddannelse fra 1. oktober 2016 til 30 september 2017 fundet 
via KOTRE samt UDKV. Man indgår kun i analysen, hvis man var bosat i Danmark 1. januar 2022.  
 

Arbejdsmarkedstilknytning er opgjort i sidste uge i november 2021, og uddannelsesstatus er opgjort 1. oktober 2021. Igang-
værende uddannelse vælges som førsteprioritet, så man indgår i ”Under uddannelse”, hvis man både var under uddannelse 
og i beskæftigelse i efteråret 2021. Personer, der hverken er under uddannelse eller i beskæftigelse, er opdelt efter soc_sta-

tus_kode for november 2021. Personer med soc_status_kode 200 (”Arbejdsløse”) er defineret som ledige, mens personer 
med soc_status_kode 311-517 (f.eks. ”kontanthjælp (passiv)”, ”førtidspensionist” eller "efterløn”) er defineret som uden for 
arbejdsstyrken. Hvis en person både har uoplyst arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus, indgår personen under 

”Uden for arbejdsstyrken” 
 
HF-enkeltfag er defineret som HF-uddannelser, som er taget som voksenuddannelse (og dermed har HF_kilde = ”1 Kvalifi-

kation fra voksenuddannelse” i UDVK). Er HF-uddannelsen ikke en voksenuddannelse, er den defineret som ordinær HF. 
 
Når det opgøres, om studenterne har fået en ny uddannelse, ses der kun på erhvervskompetencegivende uddannelser fær-

diggjort efter færdiggjort ungdomsuddannelse.  
 
Forældres højeste fuldførte uddannelse er opgjort 1. oktober 2021, og man indgår i tabellerne efter den højeste af de to ud-

dannelser.  
 
Karakterer fra folkeskolen er opgjort som et vægtet gennemsnit for afgangsprøverne i 9. klasse. Hvis man færdiggjorde 

grundskolen før skoleåret 2001/2002, findes der ikke oplysninger om karaktergennemsnittet fra folkeskolen. Det samme 
gælder personer, der ikke har gået i en dansk grundskole. Dette gælder f.eks. personer, der er indvandret efter grundskolen, 
eller øvrige personer, der har afsluttet deres grundskole i et andet land. En manglende grundskolekarakter kan i nogle til-

fælde også skyldes, at man har gået på en prøvefritaget grundskole. Andelen af personer, der ikke har oplysninger om ka-
raktergennemsnittet fra grundskolen, er høj for studenter fra HF eller IB, jf. Bilagstabel 1.  
 

Karakterer fra gymnasiet er beregnet pba. data fra UDGK.   
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Bilag 

Bilagstabel 1. Studenter fra 2017 fordelt på karaktergennemsnit fra grundskolen inkl. uoplyst 

  
Ingen 

karakter 
Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX 1,6 1,7 3,8 7,8 11,8 73,3 

Studenterkursus 7,1 7,1 10,7 14,3 17,9 42,9 

HF-enkeltfag 23,3 19,9 12,8 13,5 11,7 18,8 

Ordinær HF 5,8 19,6 19,3 18,9 15,6 20,7 

HTX 1,5 2,3 4,9 8,5 14,1 68,6 

HHX 1,4 5,4 9,2 14,2 17,0 52,8 

Studenter i alt 3,3 5,6 7,3 10,7 13,4 59,7 

EUD 34,4 22,3 12,6 11,6 8,7 10,4 

Anm: Tabellen viser karakterfordelingen af gennemsnittet fra grundskolen. Tabellen indeholder også personer, der har uoplyst karaktergennemsnit 

fra grundskolen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Bilagstabel 2. Studenter fra 2017, fordelt efter køn og uddannelsestyper, personer 

  Mand Kvinde 

STX 10.300 16.040 

Studenterkursus 100 180 

HF-enkeltfag 1.020 1.630 

Ordinær HF 2.420 3.270 

HTX 2.860 1.020 

HHX 4.780 3.520 

Studenter i alt 21.480 25.660 

EUD 15.730 15.800 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler.  Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

 

Bilagstabel 3. Studenter fra 2017, fordelt på arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus i 

2021, personer 

  

  
Under 

uddannelse 
Offentligt 

erhverv 
Privat 

erhverv 

Under 
uddannelse 
eller i besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyr-
ken 

STX 21.340 1.340 2.810 25.490 140 700 

Studenterkursus 190 20 50 260 Under 10 10 

HF-enkeltfag 1.440 320 490 2.250 100 300 

Ordinær HF 3.280 620 1.260 5.160 110 420 

HTX 2.920 180 580 3.680 70 140 

HHX 5.370 340 2.280 7.990 90 220 

Studenter i alt 34.550 2.830 7.480 44.860 510 1.780 

EUD 3.700 8.040 16.540 28.280 770 2.480 

Anm: Hvis en person både har uoplyst arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus, indgår personen under ”Arbejdsløs el. uden for arbejds-

styrken”. Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Bilagstabel 4a. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse, personer 

  
Ingen ny 

uddannelse 
EUD KVU MVU 

Bach. 
Og 

LVU 

Igang eller 
færdig m. 

udd. 

STX 3.030 1.460 1.550 7.730 12.570 23.310 

Studenterkursus 50 20 20 80 100 220 

HF-enkeltfag 610 280 240 990 540 2.050 

Ordinær HF 1.470 820 530 2.220 660 4.230 

HTX 470 360 310 1.160 1.580 3.420 

HHX 1.270 1.250 1.210 1.790 2.780 7.030 

Studenter i alt 6.900 4.180 3.850 13.980 18.220 40.240 

EUD 26.320 1210 1.040 2.490 470 5.270 

Anm: Kolonerne ”EUD”, ”KVU”, ”MVU” og ”Bach. Og LVU” summer til ”I gang eller færdig med uddannelse”. Har man færdiggjort én uddannelse 

og er i gang med en ny, indgår man efter typen af den igangværende uddannelse. Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer 

kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 Bilagstabel 4b. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse, personer 

  
STX (inkl. 
Studenter-

kursus) 

HF (inkl. 
enkeltfag) 

HTX HHX 
Studenter i 

alt 

Erhvervsøkonomi, BACH+LVU 1.580 100 50 1.450 3.190 

Sygepleje og sundhedspleje, MVU 1.420 420 80 150 2.070 

Pædagog, MVU 930 900 60 180 2.070 

Folkeskolelærer, MVU 1.090 410 70 150 1.720 

Medicin, BACH+LVU 1.030 70 130 10 1.250 

Jura, BACH+LVU 760 100 20 200 1.070 

Ergo- og fysioterapeut, MVU 670 210 50 90 1.020 

Socialrådgivning og -formidling mv., MVU 510 350 10 100 970 

Finansøkonom mv., KVU 310 150 30 450 940 

Kontoruddannelser 230 140 20 450 830 

Byggeri- og anlægsteknisk, MVU 430 110 160 80 780 

Handels- og markedsføringsøkonom mv., KVU 280 80 20 390 770 

Naturvidenskabelige it-uddannelser, BACH+LVU 390 60 210 70 730 

Psykologi, BACH+LVU 530 100 20 30 680 

Finans mv., MVU 260 50 20 330 670 

Politologi, BACH+LVU 560 40 10 60 670 

Detailhandelsuddannelser 210 170 30 230 630 

Maskinteknisk, MVU 240 60 230 50 570 

Elektronik og it, teknisk, MVU 280 70 180 40 570 

Handel og markedsføring mv., MVU 160 50 20 270 500 

Andre uddannelser 11.660 2.640 2.000 2.250 18.990 

Ingen ny uddannelse 3.080 2.080 470 1.270 6.890 

Studenter i alt 26.610 8.360 3.890 8.300 47.580 

Anm: Har man færdiggjort én uddannelse og er i gang med en ny, indgår man efter typen af den igangværende uddannelse. Der er afrundet til nær-

meste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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 Bilagstabel 4c. Studenter fra 2017, fordelt på type af uddannelse og karakter fra grundskolen, 

personer 

 
  Under 5 5-<6 6-<7 Mindst 7 I alt 

Erhvervsøkonomi, BACH+LVU 100 160 320 2.570 3.150 

Sygepleje og sundhedspleje, MVU 310 290 380 1.030 2.010 

Pædagog, MVU 700 420 330 550 2.000 

Folkeskolelærer, MVU 230 200 290 940 1.660 

Medicin, BACH+LVU 10 20 30 1.180 1.240 

Jura, BACH+LVU 20 20 70 930 1.040 

Ergo- og fysioterapeut, MVU 150 140 150 550 990 

Finansøkonom mv., KVU 180 170 170 400 920 

Socialrådgivning og -formidling mv., MVU 230 150 170 360 910 

Kontoruddannelser 170 140 180 330 820 

Byggeri- og anlægsteknisk, MVU 120 80 120 440 760 

Handels- og markedsføringsøkonom mv., KVU 160 130 140 330 760 

Naturvidenskabelige it-uddannelser, BACH+LVU 20 40 60 600 720 

Psykologi, BACH+LVU 10 10 40 610 670 

Finans mv., MVU 60 100 130 370 660 

Politologi, BACH+LVU 10 20 20 610 660 

Detailhandelsuddannelser 150 140 110 210 610 

Maskinteknisk, MVU 50 50 90 370 560 

Elektronik og it, teknisk, MVU 50 40 80 370 540 

Handel og markedsføring mv., MVU 90 80 100 210 480 

Andre uddannelser 1.800 1.590 2.190 12.280 17.860 

Ingen ny uddannelse 1.450 1.040 1.140 2.920 6.550 

Studenter i alt 6.070 5.030 6.310 28.160 45.570 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karakter-

gennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Bilagstabel 4d. Studenter fra 2017, der var i gang med eller har fuldført en uddannelse i 2021, ef-

ter herkomst, type af ungdomsuddannelse og uddannelsesniveau, personer  

  

  
Ingen ny 
uddan-
nelse 

EUD KVU MVU 
Bach. og 

LVU 

Igang el-
ler 

færdig m. 
udd. 

STX (inkl. Studenterkursus) Dansk 2.840 1.400 1.390 6.900 11.570 21.260 

  Vestlig 40 20 20 80 130 250 

  Ikke-vestlig 210 60 160 820 960 2.000 

HF (inkl. enkeltfag) Dansk 1.850 1.000 660 2.690 990 5.340 

  Vestlig 30 10 10 40 30 90 

  Ikke-vestlig 210 90 90 480 180 840 

HTX Dansk 440 340 280 1.040 1.390 3.050 

  Vestlig 10 10 Under 10 10 30 50 

  Ikke-vestlig 30 10 20 120 170 320 

HHX Dansk 1.170 1.200 1.090 1.640 2.590 6.520 

  Vestlig 10 10 10 20 20 60 

  Ikke-vestlig 80 40 110 140 170 460 

Studenter i alt Dansk 6.300 3.940 3.420 12.270 16.540 36.170 

 Vestlig 90 50 40 150 210 450 

 Ikke-vestlig 530 200 380 1.560 1.480 3.620 

Anm: ”Vestlige” og ”Ikke-vestlige ”dækker over både indvandrere og efterkommere fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande defineret af Danmarks 

Statistik. Kolonerne ”EUD”, ”KVU”, ”MVU” og ”Bach. og LVU” summer til ”I gang eller færdig med uddannelse”. Der er afrundet til nærmeste 10’er, 

hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Bilagstabel 6. Studenter fra 2017, fordelt efter forældres højeste fuldførte uddannelse og egen 

ungdomsuddannelse, personer 

  
  

Grundskole 
+ uoplyst 

Gymnasie EUD KVU MVU LVU 

STX (inkl. Studenterkursus) 1.070 630 7.520 1.820 8.200 7.370 

HF (inkl. enkeltfag) 1.030 250 3.630 570 2.010 860 

HTX 170 90 1.390 370 1.130 730 

HHX 360 180 3.870 800 2.180 910 

Studenter i alt 2.630 1.160 16.410 3.550 13.510 9.880 

EUD 6.800 530 16.360 1.740 4.940 1.170 

Anm: Forældres højeste fuldførte uddannelse er den højeste af de to uddannelser og er opgjort i 2021. Uoplyst uddannelse er lagt sammen med 

grundskole som højeste fuldførte uddannelse. For på personer gælder det, at der ingen information er om nogen af deres forældre i registrene. 

Fjerner man dem fra tabellerne, vil andelen af studenter fra HF med ufaglærte forældre falde med ca. 1 pct.point. Der er afrundet til nærmeste 10’er, 

hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler.   

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.    
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Bilagstabel 7. Uddannelses- og beskæftigelsesstatus for studenter, hvor forældres højeste uddan-

nelse er grundskole eller en faglært uddannelse, personer 

  

  
Under 

uddannelse 

Offent-
ligt 

erhverv 

Privat 
erhverv 

Under 
uddan-
nelse 
eller i 
besk. 

Ledige 
Uden for 
arbejds-
styrken 

STX (inkl. Studenterkursus) 6.480 570 1.240 8.290 70 230 

HF (inkl. enkeltfag) 2.460 590 1.070 4.120 140 410 

HTX 1.080 90 300 1.470 40 60 

HHX 2.520 190 1.350 4.060 60 110 

Studenter i alt 12.550 1.440 3.940 17.930 310 810 

EUD 2.370 6.310 12.020 20.700 570 1.890 

Anm: Tabellen dækker over studenter fra 2017, hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er grundskole eller faglært uddannelse. Tabellen viser 

arbejdsmarkedstilknytning og status på igangværende uddannelse for studenterne i 2021. Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at 

summer kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

 

Bilagstabel 8. Uddannelsesstatus for studenter, hvis forældres højeste fuldførte uddannelse er 

grundskole eller en faglært uddannelse, personer 

  
  

Ingen ny 
uddannelse 

EUD KVU MVU 
Bach. og 

LVU 

Igang eller 
færdig m. 

udd. 

STX 1.150 720 670 3.170 2.760 7.310 

Studenterkursus 30 10 10 40 40 100 

HF-enkeltfag 360 180 140 590 220 1.130 

Ordinær HF 820 510 310 1.290 240 2.350 

HTX 210 190 160 510 500 1.350 

HHX 710 780 680 960 1110 3.520 

Studenter i alt 3.280 2.380 1.970 6.550 4.860 15.760 

EUD 19.830 890 640 1.580 230 3.370 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen dækker over elever fra 2017, hvis forældres 

højeste fuldførte uddannelse er grundskole eller faglært uddannelse. Tabellen viser andelen af studenter, der var i gang med en uddannelse eller 

allerede har fuldført en uddannelse i 2021.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.    
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Bilagstabel 9. Studenter fra 2017, fordelt efter 9. klasses karaktergennemsnit og type af ung-

domsuddannelse, personer 

  
  

Ingen 
karakter 

Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX 430 440 1.010 2.050 3.100 19.310 

Studenterkursus 20 20 30 40 50 120 

HF-enkeltfag 620 530 340 360 310 500 

Ordinær HF 330 1.120 1.100 1.080 890 1.180 

HTX 60 90 190 330 550 2.670 

HHX 120 450 760 1.180 1.410 4.380 

Studenter i alt 1.570 2.640 3.430 5.030 6.310 28.160 

EUD 10.840 7.040 3.980 3.660 2.730 3.280 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Bilagstabel 10. Arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus i 2021 for studenter fra 2017, 

fordelt efter karaktergennemsnit fra grundskolen, personer 

  

  
Under 

uddannelse 

Offent-
ligt 

erhverv 

Privat 
erhverv 

Under 
uddan-
nelse 
eller i 
besk. 

Ledige 
Uden for 
arbejds-
styrken 

Under 4 1.430 310 660 2.390 80 170 

4-<5 1.980 320 860 3.160 80 190 

5-<6 3.080 440 1.190 4.700 90 240 

6-<7 4.260 490 1.250 6.000 80 230 

Mindst 7 22.860 1.110 3.250 27.220 140 800 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karakter-

gennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.    
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Bilagstabel 11. Studenter fra 2017, der i 2021 var i gang med eller havde afsluttet en erhvervskom-

petencegivende uddannelse, fordelt på ungdomsuddannelse og 9. klasses karaktergennemsnit, 

personer 

      Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

Hverken i gang eller færdig m. udd. STX (inkl. Studenterkursus) 90 210 390 540 1.790 

  HF (inkl. enkeltfag) 440 380 360 280 350 

  HTX 10 30 50 80 290 

  HHX 120 170 240 240 490 

  Studenter i alt 660 790 1.040 1.140 2.920 

I gang eller færdig m. udd. STX (inkl. Studenterkursus) 360 830 1.690 2.610 17.640 

  HF (inkl. enkeltfag) 1.200 1.060 1.070 920 1.330 

  HTX 80 160 280 470 2.380 

  HHX 340 590 950 1.170 3.890 

  Studenter i alt 1.980 2.640 3.990 5.170 25.240 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen viser, hvor stor en andel af studenterne der i 

2021 enten var i gang med en ny uddannelse eller allerede havde færdiggjort én. Hver celle indeholder andelen med den specifikke ungdomsud-

dannelse og karaktergennemsnit, der i 2021 var i gang med eller havde afsluttet en uddannelse. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst 

karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Bilagstabel 11a. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017, fordelt efter køn og ung-

domsuddannelse, personer 

    Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX (inkl. Studenterkursus) Mand 170 400 840 1.290 7.490 

  Kvinde 290 630 1.250 1.860 11.940 

HF (inkl. enkeltfag) Mand 680 600 600 500 680 

  Kvinde 960 840 840 700 1.000 

HTX Mand 60 150 260 420 1.940 

  Kvinde 20 50 70 130 740 

HHX Mand 260 480 710 830 2.450 

  Kvinde 190 280 480 580 1.920 

Studenter i alt Mand 1.170 1.630 2.400 3.040 12.560 

  Kvinde 1.470 1.800 2.630 3.270 15.600 

EUD Mand 4.020 2.220 2.020 1.540 1.760 

  Kvinde 3.020 1.750 1.650 1.190 1.520 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karakter-

gennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Bilagstabel 11b. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017, fordelt efter arbejdsmar-

kedstilknytning og uddannelsesstatus og ungdomsuddannelse, personer 

  
    Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

STX (inkl. Studenterkursus) Under uddannelse 300 680 1.430 2.290 16.470 

  Offentligt erhverv 50 100 190 250 750 

  Privat erhverv 90 200 370 480 1.680 

  Under uddannelse eller i besk. 440 980 1.980 3.030 18.900 

  Ledige 10 20 20 30 80 

  Uden for arbejdsstyrken 10 40 80 100 460 

HF (inkl. enkeltfag) Under uddannelse 850 770 800 720 1.120 

  Offentligt erhverv 210 170 170 140 130 

  Privat erhverv 390 340 320 240 270 

  Under uddannelse eller i besk. 1.450 1.270 1.290 1.100 1.520 

  Ledige 50 50 30 20 20 

  Uden for arbejdsstyrken 140 130 120 80 140 

HTX Under uddannelse 60 120 210 390 2.100 

  Offentligt erhverv 10 10 10 40 110 

  Privat erhverv 20 50 80 90 340 

  Under uddannelse eller i besk. 80 180 300 520 2.560 

  Ledige Under 10 10 20 10 30 

  Uden for arbejdsstyrken Under 10 10 10 20 90 

HHX Under uddannelse 220 410 640 860 3.170 

  Offentligt erhverv 40 40 70 70 120 

  Privat erhverv 170 270 420 430 960 

  Under uddannelse eller i besk. 430 720 1.130 1.350 4.250 

  Ledige 10 10 20 20 20 

  Uden for arbejdsstyrken 20 20 30 30 110 

Studenter i alt Under uddannelse 1.430 1.980 3.080 4.260 22.860 

  Offentligt erhverv 310 320 440 490 1.110 

  Privat erhverv 660 860 1.190 1.250 3.250 

  Under uddannelse eller i besk. 2.390 3.160 4.700 6.000 27.220 

  Ledige 80 80 90 80 140 

  Uden for arbejdsstyrken 170 190 240 230 800 

EUD Under uddannelse 860 570 540 460 710 

  Offentligt erhverv 1.370 760 660 480 470 

  Privat erhverv 4.000 2.280 2.140 1.580 1.880 

  Under uddannelse eller i besk. 6.220 3.610 3.340 2.510 3.050 

  Ledige 220 100 70 50 50 

  Uden for arbejdsstyrken 600 270 250 180 180 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst karakter-

gennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  
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Bilagstabel 11c. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017 fordelt efter herkomst, per-

soner 

  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

Dansk 1.970 2.850 4.380 5.660 26.310 

Vestlig 40 40 50 70 260 

Ikke-vestlig 640 540 600 580 1.590 

Studenter i alt 2.650 3.430 5.030 6.310 28.160 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. ”Vestlig” og ”Ikke-vestlige ”dækker over både indvan-

drere og efterkommere fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande defineret af Danmarks Statistik. Tabellen indeholder ikke personer med uoplyst ka-

raktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Bilagstabel 11d. Karakterfordeling fra 9. klasse for studenter fra 2017, fordelt på forældrenes hø-

jeste fuldførte uddannelse, personer 

  Under 4 4-<5 5-<6 6-<7 Mindst 7 

Grundskole + uoplyst 430 380 400 360 780 

Gymnasie 100 100 150 150 610 

EUD 1.240 1.670 2.280 2.630 8.110 

KVU 200 250 420 520 2.070 

MVU 500 780 1.270 1.760 8.840 

LVU 180 250 520 890 7.750 

Studenter i alt 2.650 3.430 5.040 6.310 28.160 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Forældres højeste fuldførte uddannelse er den højeste af 

de to uddannelser og er opgjort i 2021. Uoplyst uddannelse er lagt sammen med grundskole som højeste fuldførte uddannelse. Tabellen indeholder 

ikke personer med uoplyst karaktergennemsnit fra grundskolen. Se metodeboksen.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

Bilagstabel 12. Studenter fra 2017, fordelt på studentereksamensgennemsnit og type af studen-

tereksamen, personer 

  
  1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 

STX (inkl. Studenterkursus) 5.540 6.380 6.940 7.700 

HF (inkl. enkeltfag) 2.940 2.130 1.710 1.490 

HTX 830 1.000 1.110 920 

HHX 2.430 2.230 1.980 1.630 

Studenter i alt 11.740 11.740 11.730 11.740 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Personer med uoplyst karakter fra gymnasiet er ikke 

medtaget i tabellen. Det gælder primært studenter fra IB.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.    
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Bilagstabel 13. Arbejdsmarkedstilknytning og uddannelsesstatus for studenter fra 2017, fordelt 

på gennemsnit af studentereksamen, personer 

  
Under 

uddannelse 

Offent-
ligt 

erhverv 

Privat 
erhverv 

Under 
uddan-
nelse 
eller i 
besk. 

Ledige 
Uden for 

arbejdsstyr-
ken 

1. kvartil 6.740 1.060 3.040 10.840 220 670 

2. kvartil 8.140 840 2.170 11.140 160 440 

3. kvartil 9.320 600 1.410 11.320 80 330 

4. kvartil 10.270 320 810 11.400 40 300 

Anm: Der er afrundet til nærmeste 10’er, hvilket betyder, at summer kan afvige fra totaler. Personer med uoplyst karakter fra gymnasiet er ikke 

medtaget i tabellen. Det gælder primært studenter fra IB.  

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

 

 

 

 


